РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Порядок осуществления органами местного самоуправления муниципального образования «Качугский район» и находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Качугский район»

«06» сентября 2023 г.                                                                               р.п. Качуг

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 18 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Качугский район», утвержденного решением Думы муниципального района от 30.10.2009 г. № 282, руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 4 Порядка осуществления органами местного самоуправления муниципального образования «Качугский район» и находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Качугский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Качугский район» от 24.04.2023 г. № 68 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления муниципального образования «Качугский район» и находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Качугский район», дополнить подпунктом следующего содержания:
«л) определение порядка действий администраторов доходов бюджетов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию)».
2. Финансовому управлению муниципального образования «Качугский район» (Винокурова И.В.) довести настоящее постановление до главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Качугский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации района «Качугский район».
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального района
«Качугский район»							         Е.В. Липатов

[bookmark: _GoBack]

№ 138